
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

I. Smluvní strany

Název:
Sídlo:
IČO:

Zastoupená:

a

Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupená:

3. Základni škola Holešov
Družby 329, 769 01 Holešov
70841471

ředitelem

RAPOŠ, spol. S r. O.
Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov
25504487

Il. Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2019 Smlouvu o dílo (dále také jen ,,Smlouva"), jejímž
předmětem byly stavební práce za účelem modernizace mu|timediá|ní učebny fyziky a
vybudováni školnIho poradenského pracoviště, revitalizace venkovního traktu školy. Tato
smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem výběrového řIzení pro výběr zhotovitele veřejné
zakázky zadávané dle obecných pravidel pro žadatele a příjemce - Metodického pokynu pro
oblast zadáváni zakázek pro programové období 2014-2020 platného od 6. 3. 2019 {,,Metodika
IROP") a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen
,,zákon") s názvem ,,Modernizace mu|timediá|nj učebny fyziky a vybudováni školnIho
poradenského pracoviště - stavební práce".

2. Vzhledem ke skutečnosti, že objednatel je příspěvkovou organizací a byly splněny další
podmínky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhala
uzavřená Smlouva povinnosti uveřejnění postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Smluvní strany shodně konstatuji, že k podpisu Smlouvy došlo dne 16. 7. 2019, k předání
staveniště došlo dne 18. 7. 2019. Dne 30. 9. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě, který
obsahoval výčet víceprací a méněpracÍvztahujjcí se k původní Smlouvě. K uveřejněni Smlouvy
v registru smluv došlo dne 23. 10. 2019. Smluvní strany jsou si vědomy právních následků s tím
spojených.



4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajících z původně sjednané Smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku opožděného uveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

Ill. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinnosti,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednané Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané Smlouvy, zejména i částečné platby ceny za dílo na základě fakturace a provedené
práce, které jsou specifikovány v přílohách této smlouvy, avšak uskutečněné před její
účinností, považují za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného
obohacení, či plnění bez právního důvodu.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze Smlouvy o dílo, která mají být od
okamžiku jejího uveřejněnív registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků
vyjádřeným ve Smlouvě (Smlouvě o dílo), budou splněna podle Smlouvou sjednaných
podmínek.

4. Smluvní strany se tímto zavazují k neprodlenému uveřejnění této smlouvy v registru smluv v
souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

IV Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru
smluv.

2. Tato smlouva se řIdí ustanoveními občanského zákoníku a případně dalšími souvisejÍcÍmi
právními předpisy.

3. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4. Smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně určitý
a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto
smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojujÍv|astnoručnÍ podpisy
svých oprávněných zástupců.



V. Přílohy

1. Závazné faktury
2. StavebnídenIk

V Holešově dne (Ll\ - 2- . 2020

3. Zdk|adnÍ škola Holešov

ředitel

V dn, Ulľ. 2020

ra5ds, 'pol. yS r. .

jednatel


